
 

\\SERVER-DELL\Cavaglietto\Documenti\DATI COMUNI\2016\Delibere\Giunta\06 Approvaz convenzione antenna ADSL.doc 

COPIA 
 

Deliberazione n. 06  

 

COMUNE DI CAVAGLIETTO 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: Approvazione contratto di locazione per se rvizi logistici – installazione bts per sistemi 

wireless.  
 
 
 
 
 
 

L'anno duemilasedici  addì ventotto del mese di gennaio  alle ore 08,00 convocata nei modi 
prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la Giunta Comunale. 
 

Fatto l'appello nominale, risultano: 
 
 
         Presenti   Assenti 
 
1) LANARO Laura    Sindaco       X     
      
2) OIOLI  Mario Francesco  Vice Sindaco       X   
 
3) GNAPPA Anna    Assessore            X 
      
         

TOTALI     3         0   
 
 

Assente giustificato risulta il Signor ____________________ 
 

Assiste il Segretario Comunale Lorenzi d.ssa Dorella. 
 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori il sig. Lanaro arch. Laura nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta; invita la Giunta Comunale a deliberare 
sull'argomento indicato in oggetto. 
 
 
 
 
 
 

PROVINCIA DI NOVARA REGIONE PIEMONTE 



 

\\SERVER-DELL\Cavaglietto\Documenti\DATI COMUNI\2016\Delibere\Giunta\06 Approvaz convenzione antenna ADSL.doc 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 06 del 14.Ge n.2016. 
 
OGGETTO: Approvazione contratto di locazione per se rvizi logistici – installazione bts per sistemi 

wireless. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che  

- Nell’anno 2010 si stipulava una convenzione con NGI S.p.A. attualmente con sede in Busto Arsizio 
(VA) della durata di anni 6 in base alla quale la ditta otteneva la disponibilità del Comune ad installare 
sulla torre dell’acquedotto di Cavaglietto apparecchiature e sistemi d’antenna di ricetrasmissione 
intesa ad ottenere un collegamento alla rete internet 

- quale compenso per la concessione il Comune non percepiva un canone, ma due servizi di 
connettività Eolo gratuito della potenza di 3MB/256KB Power.  

- attualmente la ditta NGI S.p.A. con sede in Busto Arsizio (VA) via Gran San Bernardo n. 12 propone 
un contratto di locazione della durata di sei anni rinnovabili per un corrispettivo economico determinato 
dall’erogazione di due servizi di connettività Eolo gratuiti della potenza di EOLO POWER 12/2. 

 
VISTO pertanto l’allegata bozza di locazione che si compone di n. 13 articoli e allegati e ritenuta meritevole di 
approvazione. 
 
VISTI gli artt. 48 e 49 del D.Lgs. 18.Ago.2000 n. 267. 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Tecnico in ordine alla regolarità tecnica 
sulla presente proposta; 
 
CON VOTAZIONE unanime favorevole 
 

DELIBERA 
 
1. di approvare il contratto di locazione relativo all’utilizzo delle strutture portanti della torre dell’acquedotto, 

individuata in mappa al foglio n. 3, mappale n. 399 di Cavaglietto per l’installazione da parte della NGI 
S.p.A. di Busto Arsizio di antenne e apparati necessari per la tecnologia Eolo a fronte dell’utilizzo gratuito 
dei servizi internet forniti. 
 
 

Successivamente con separata ed unanime votazione  
 

DELIBERA 
 

Di DICHIARARE la presente Deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del 
D.Lgs. 267/00. 



 

\\SERVER-DELL\Cavaglietto\Documenti\DATI COMUNI\2016\Delibere\Giunta\06 Approvaz convenzione antenna ADSL.doc 

 
 

Firmati all'originale 
 

IL PRESIDENTE 
f.to Lanaro arch. Laura 

IL SEGRETARIO 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 
 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
Dal Municipio li 11.Feb.2016. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visto gli atti d'ufficio, su dichiarazione del Messo 
Comunale, attesta che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione nella sezione Albo Pretorio del 
sito internet istituzionale del Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 11.Feb.2016 al 26.Feb.2016 come 
prescritto dall'art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Cavaglietto li 114.Feb.2016. 
 
 

IL MESSO COMUNALE 
f.to Gaboli Valter 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 
 


